
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/233/2021 

RADY GMINY BEŁCHATÓW 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych  

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bełchatów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, poz. 1378), art. 70a ust. 1, 3 i 3a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) Rada Gminy 

Bełchatów uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnione w budżecie Gminy 

Bełchatów na rok 2021 w wysokości 68 800,00 zł przeznacza się na: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 

doskonalenia nauczycieli. 

§ 2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą być pokryte w części lub w 

całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie 

art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320) nauczycieli 

biorących udział w formach doskonalenia nauczycieli, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2 oraz osób organizujących 

i prowadzących  formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa  § 1 pkt 1; 

2) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2; 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

§ 3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. dzieli się w następujący sposób: 

1) kwotę 5 860,00 zł przeznacza się na koszty, o których mowa w § 2 pkt 1; 

2) kwotę 52 870,00 zł przeznacza się na opłaty, o których mowa w § 2 pkt 2; 

3) kwotę 10 070,00 zł przeznacza się na koszty, o których mowa w § 2 pkt 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lutego 2021 r.

Poz. 751



§ 4. W całości finansuje się udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach i 

szkoleniach dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki z uwzględnieniem następujących 

priorytetów: 

1) plan nadzoru pedagogicznego; 

2) zmiany w przepisach prawa oświatowego; 

3) metody pracy z dzieckiem w wieku przedszkolnym; 

4) praca z dzieckiem o obniżonej sprawności intelektualnej; 

5) pierwsza pomoc przedmedyczna; 

6) kształtowanie kompetencji kluczowych uczniów,  kształtowanie kreatywności i innowacyjności; 

7) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych; 

8) wspomaganie edukacji ucznia niepełnosprawnego; 

9) nauczanie zdalne w szkole i przedszkolu; 

10) zarządzanie w oświacie; 

11) System Informacji Oświatowej w placówce oświatowej; 

12) przeciwdziałanie agresji i przemocy wśród uczniów; 

13) akronimy i inne mnemotechniki pomocne w nauce;; 

14) sposoby radzenia sobie z wypaleniem zawodowym; 

15) kształtowanie kluczowych kompetencji Rady Pedagogicznej; 

16) diagnoza i ocenianie; 

17) tworzenie zasobów do wprowadzania innowacji pedagogicznych; 

18) wykorzystanie technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) w nauczaniu. 

§ 5. 1. Ustala się następujące formy  kształcenia, na które może być przyznane nauczycielowi dofinansowanie: 

1) studia pierwszego stopnia; 

2) studia drugiego stopnia; 

3) studia podyplomowe; 

4) kursy kwalifikacyjne. 

2. Ustala się następujące specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) terapia pedagogiczna; 

2) pedagogika opiekuńczo-wychowawcza; 

3) oligofrenopedagogika; 

4) przyroda; 

5) język angielski; 

6) wiedza o społeczeństwie; 

7) geografia; 

8) fizyka; 

9) wychowanie do życia w rodzinie; 

10) bibliotekoznawstwo; 

11) zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 751



12) gimnastyka korekcyjna; 

13) integracja sensoryczna; 

14) wczesne nauczanie języka obcego. 

§ 6. Określa się na rok 2021  maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, pobierane 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, przypadającą na jednego nauczyciela w wysokości do 75% ponoszonych przez 

niego opłat, nie więcej niż 1 500,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bełchatów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów 

 

 

Krzysztof Polak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 751


		2021-02-19T13:06:17+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




